
 
 
 

DECRETO N.º 77/2016 
 

HOMOLOGA RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO 02/2016 
 

VALMOR PEDRO BACCA, Prefeito em Exercício do Município de 
Peritiba/SC usando da competência privativa que lhe confere o art. 111, inciso X 
da Lei Orgânica do Município, e 

 
CONSIDERANDO o resultado do Processo Seletivo nº 02/2016 para os 

cargos de Técnico em Enfermagem e Operador de Máquinas. 
 

DECRETA: 
 

 Art. 1º. Fica homologada a relação de aprovados no Processo Seletivo nº 
02/2016 para os cargos conforme segue: 

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM 
  

Classificação NOME DA CANDIDATA 
Nº DE 

INSCRIÇÃO 

Nota 
Prova 

Escrita 

 

 

1º 

Juliana Aparecida da 

Silva 03 7,60  

2º 

Alexandra Selma 

Gastmann 07 5,60  

       

CARGO: OPERADOR DE MÁQUINAS 
  

Classificação NOME DO CANDIDATO 
Nº DE 

INSCRIÇÃO 

Nota 
Prova 

Escrita 

Nota Prova 
Prática 

Nota 
Final 

1º 

Ricardo Fernando 

Ruppenthal 06 7,20 6,32 
6,76 

2º 

Rodrigo Fabiano 

Ruppenthal 01 4,80 8,55 
6,68 

3º Camilo Pedro Baldi 05 4,00 7,37 5,68 

4º Anderson Broetto 04 4,80 5,39 5,10 

5º Paulo Roque Boll 02 3,60 6,05 4,83 

 

Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

           MUNICÍPIO DE PERITIBA – SC., em 03 de Junho de 2016. 
  
 

VALMOR PEDRO BACCA 
Prefeito Municipal em Exercício 

                  

 
Registrado e Publicado no Mural de Atos 
Da Prefeitura Municipal de Peritiba em 

03/Junho/2016 

 

 
Rosana Valcarenghi 

Responsável pela publicação 
 

 
 


